重     要

（公財）兵庫県高等学校教育振興会奨学資金の継続貸与の手続きについて

引き続き奨学資金の貸与を希望する方は、毎年度 1 回、「継続願（様式第 10 号）」を提出する必要があり

ます。学校が指定する期日までに、必ず提出してください。

また、家計の好転等により継続貸与の必要がなくなった場合は、学校の奨学資金担当の先生から異動届（様

式 24 号）をもらって貸与の辞退を届け出てください。貸与終了に伴って、返還に係る書類を提出していた

だきますので、必要書類を受け取ってください。

【継続願の記入例】

継  続  願

20○×年 ○月○△日

公益財団法人 兵庫県高等学校教育振興会 様

引き続き貴会奨学資金の貸与を受けたいので、貸与規程第 10 条により、下記のとおり願い出ます。

【ご注意ください】
１.休学、長欠、原級留置、18 単位未満等のため、奨学資金の貸与が停止する場合であっても「継続願」の提出

が必要です。休学する場合、「異動届」（様式第 24号）も提出してください。

２.奨学生及び連帯保証人について、住所変更または名前の変更等がある場合は、「異動届」（様式第 24 号）及び

「新住所（新しい名前）を確認できる書類」を提出してください。

３.通学交通費の貸与を受けている奨学生で、住所変更等により通学経路が変更になった場合、「異動届（通学交

通費月額変更）」（様式第 26 号）及び「変更後の通学定期券の写し」を提出してください。

学 校  名
私 立   ○○××△△ 高等    学校

    第  ２ 学年

奨

学

生

※

自

署

奨学生番号 18△○×△○

フ リ ガ ナ  ヒョウゴ   イチロウ

名 前  兵 庫  一 郎

住   所

※自宅外生は実際の居所（寮等）を記入

〒６５０－○○○○

  神戸市中央区○―△△ （寮）

電話(携帯)番号 ０７８ ― ○○○  ―  ○×○△

現  況

※ 自 署

１ 勉学面で努力している点について必ず奨学生が記入してください。

２ 特別な事情等があれば記入してください。

通学交通費

※ 現在、通学交通費奨学資金の貸与を受けている者のみ、記入してください。

３ 通学交通費奨学資金の貸与の継続を、

ア 希望する・・・通学定期券のコピーを添付してください。

イ 希望しない・・様式第 26号 異動届（通学交通費の月額変更）

            にて辞退の届出をしてください。

4 月 1日時点

の学年

実際に居住して

いる住所を記入

してください。

記入日

定期券のコピーは

４月以降の日付の

ものを提出してく

ださい。

※新学年を記入

シャチハタ

不可

※ すべて生徒本人が記入して

ください。（消えるペンは不可）

※新たに貸与を希望する

場合は記入せず、別途「通

学交通費貸与の申請」を

してください。

シャチハタ

不可

印